第 2692 回例会 2021 年 4 月 15 日（木）

SAA/角谷会員 会報担当/ 川島事務局

●点 鐘 本郷会長

●ソ ン グ 手と手つないで

●お客様 新規入会予定山本様

●本郷会長ご挨拶

             皆さんこんにちは、

お元気でしたか。

前回に引き続きzoomに

よるリモ－ト例会を

ハイブリットで実施致

します。非常事態宣言は

３月２１日に解除されま

したが、あいも変わらず

コロナウイルスの猛威が続き不安な日々をお過ご

しかと思います。まん延防止等重点措置が

４月１２日より東京都・京都府・沖縄県・

４月５日より宮城県・大阪府・兵庫県に適用され

るなど、新型コロナ禍のさきが見通せず、

大変厳しい状況です。愛知県、埼玉県・千葉県・

神奈川県なども必要に応じて機動的に重点措置を

適用するとしています。

皆さんには引き続き、自粛をお願い致します。

例会に関しましても一同に介して、やりたいので

すが、状況を見ながら判断して行きたいと

思います。

そして早くワクチンがいきわたり、感染拡大が

一日も早く収束に向かえばと願います。

● 本日の出席率

   出席者 ３２名 欠席者 ３１名

   本日の出席率 56.14％

●野口幹事 幹事報告

             地区からの寄付として

           （2019年代台風災害）

           贈呈式開催、本郷会長と

市原中央の根本会長が

出席されます。

先日例会にお越し頂い

た特定非営利活動法人

BUMP-UPより

５月のイベントが延期になりました。

新人会員候補の千葉信用金庫吉田支店長様

賛成・反対の承認がまだの方は提出お願い

致します。

４月のロータリーレートは1ドル110円に

なります。ご寄付の時はお間違えないよう

宜しくお願い致します。

●ニコニコ報告書

山崎会員・・・長田さんと私が出資している

競走馬が先週のレースで２位入賞

しました。ありがとうございました。

赤星会員・・・つたない町工場のオヤジの話で

     申し訳ありませんでした。

平野会員・・・赤星様卓話ご快諸ありがとう

      ございます。

本郷会長・野口幹事・・・山本様本日は

     ご参加頂き、ありがとうございます。

    赤星会員、本日は卓話頂きありがとう

     ございました。日程の変更があった中

     本日は会場までお見え頂きありがと

ございました。ZOOM参加の皆様、別会場で

 参加された会員もご出席ありがとうご

ざいます。メイン会場の人数制限により

ご迷惑、ご不便お掛けします。

本日の司会                 例会場 １階 9名  ２階 25名

ＳＡＡ 角谷会員               懐石料亭 淡粋

    上野会員

● 本日メインプログラム

赤星会員（年男卓話）

 今現在はウィルスと人間の生命がけ「戦争」で

                 日本人が試される時です。

                 ＡＫＡＨＯＳＨＩは世の中の人の為に役にたちたい

     なくてはならない存在になりたいと思って戦後銚子

で金640円の創業者赤星勝から７４年目、市原の掘っ立

て小屋造り1962年から58年目今日を迎えています。

コロナショック、人、物、金が循環する経済は停滞

景気は最悪と言われています。厳しい年ですが、

これ迄「ありがとう」みんなで「自分ごと」として

心を一つにして困難を乗り越えて行きましょう。

何より元気が一番そんな思いから全社員に現金一万円支給。支給手渡し役員は除く。

コロナショックは世界の現世代人類が初めて遭遇して命と暮らしの百年来の危機だと

世界都市と職場封鎖、巣篭り、「三密」生活です。ヒト・モノ・カネが循環する経済は

停滞し社会の「平時」の組織体制は「非常時」には機能不全も命の現場は戦場さながら

医療者の方々に助けられている日本です。ワクチン治療薬の開発は必死の努力の成果が

待たれます。ウィルス、不安、差別が恐怖と疑惑から不信と化し、人間社会が分断され

たくないものです。緩々と非常事態の緩和が暮らしに向かっていますが、見えない

ウィルスの惨状は地球規模で道半ばでしょうか？私達も大変です。

武漢始よりのコロナは世界で近1か月1000万人増感染者4000万人の死者110万人超は

10月末の事です。人々はマスクで「動くな、集まるな」では人間ではありません、

経済社会も混沌と危桟で世界が異常です。

私達日本のこれから等々は町工場のオヤジ風情はトント見当しつきません。

足元の口内製造業の設備投資は停滞低迷、変化に眼が廻ります。

それでも若者達は当たり前の事を、一つ一つチャレンジ活躍してくれます。

小生は半分元気です。まるで平凡ではなかった2020年がスッ飛んで過ぎて

ゆきます。今日本で生きている私達世代の人にとって経験したことのない

「コロナ」で「動くな」「集まるな」ですから人は人の「間」にいられないので人間

ではありません。「暮らし」も「いのち」も世界中がウィルスで大混乱です。

年末には世界で多分8400万人±死者185万人、日本では24万人±死者3400人±

になりそうです。怖いことです。今年はとんでもない1年でしたが一人ひとりの

人にとりおおむね大きな災難や不幸がなかったとしたら、もし平凡で当たり前の

生活ができていたら、これは幸いなのではないかと思います。

「くらし」も一日一日一人ひとりの仲間のお陰で厳しい年を越えてきました。

気は心です。コロナお見舞い、向暑ご健勝祈念申し上げます。

有難うございました。

                    今回もＺＯＯＭで参加して頂いた会員様

                    別会場で例会出席して頂けた会員様

                    ありがとうございました。

                    5月も状況次第ではございますが、

                    ハイブリット方式にて例会を行い

                    ますので、お忙しく会場にお越し頂けない方

                    ＺＯＯＭでの参加お待ちしております。

                    また元気な姿でお会いできるのを楽しみにし

ております。  点鐘 本郷会長